関係者各位

令和５年５月１１日
山梨県県土整備部技術管理課

ICT 施工講習会の開催について（御案内）
                 ～ホンキの一歩～

  山梨県における、i-Construction 推進の取り組みの一環として、ICT（情報通信技術）を

活用した施工に関する講習会を次のとおり開催する運びとなりましたので、みなさま奮っ

てご参加ください。

【日時】
○令和５年６月１３日（火）：中北_峡北地区の企業対象
○令和５年６月１４日（水）：峡南_身延地区の企業対象
○令和５年６月１５日（木）：峡東地区の企業対象
○令和５年６月１６日（金）：富士・東部_吉田地区の企業対象

【会場】
○座学会場 峡東浄化センター２Ｆ会議室       （10：00～12：00）
○現場会場 甲府市桜井町地内・ICT 施工体験フィールド（13：30～15：15）

【研修内容】 下記のとおり（※４日間とも同じ内容となります。）

※小雨の場合は開催予定です。

 ※中止の場合には、申込用紙に記載のご担当者様に、前日までにご連絡致します。

【対象者】  ①身近な ICT（情報通信技術）の活用に興味がある方や企業
           ※募集人員２０名まで（各会それぞれ２０名）（先着順）

※募集人員に達し次第、募集を締め切らせていただきます。他地区の募集に
空きがある場合は、希望者がいれば調整させていただきます。

       ※多くの企業の方に体験していただく機会と考えておりますので、大変恐縮
       ですが、１企業２名までを上限と致します。

【参加費】  無料

【持ち物】  ヘルメット、長靴

【募集対象】 山梨県建設工事入札参加資格（土木工事業・管工事業・舗装工事業のいずれ

か）を有し、県内に本社若しくは支店を置く企業

【申込方法】 山梨県庁ホームページの県土整備部技術管理課のウェブサイトから申込用紙

をダウンロードして必要事項を記載し、令和５年６月２日（金）12：00まで

に、山梨県技術管理課技術情報担当（gijutsukanri@pref.yamanashi.lg.jp）
に送付願います。

【注意事項】 発熱や体調不良の症状がある場合には、参加を見合わせて下さい。

（会場案内図）

山梨県県土整備部 技術管理課
 技術情報担当
電話 055-223-1683

出典 Google マップ

【座学会場（会議室）】
峡東浄化センター

現場会場（ICT 施工体験フ

ィールド）

集合：峡東浄化センター 2F 会議室
研修会場：甲府市桜井町地内・ICT施工体験フィールド

会場

開催日時 6/13(火) ~ 6/16(金) 4日間
【集合9:45】10:00～15:15(お昼：12:00-13:30)

主催：山梨県 技術管理課 技術情報担当 共催：CONTACT (建設戦略会議)

2023年

◎ヘルメットをご持参ください
◎重機の免許お持ちの方がMGの重機乗れます!

スケジュール

申し込み締切日：６/２(金）
定員：各部20名（先着順）
※申込の詳細は案内文をご覧下さい。

建設現場における生産性の向上をお伝えする“ホンキの一歩体験会”を開催いたします。
山梨県が令和5年4月に改訂したICTの試行要領の説明に加えて、その内容を体験でき
るものとなっております。

09:45～10:00 受付(峡東浄化センター２F 会議室)
10:00～10:15 開会の挨拶・山梨県での取り組み
10:15～10:30 i-Constructionの概要
10:30～12:00 3次元設計データ作成体験
12:00～13:30 昼食・現場へ移動
13:30～15:00 3次元設計データ活用体験(ICT施工体験フィールド)
15:00～15:15 質疑応答・閉会の挨拶

ホンキの一歩体験会

会場のご案内
座学会場：峡東浄化センター

現場会場：甲府市桜井町地内・ICT施工体験フィールド

山梨県県土整備部 技術管理課
技術情報担当

電話 055-223-1683

出典Googleマップ

出典Googleマップ

駐車場

現場会場